
AKTI I THEMELIMIT TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“HOTEL COLOMBO BERAT” SH.P.K.

Neni I

Themelohet shoqeria tregtare me pergjegjesi te kufizuar “HOTEL COLOMBO
BERAT” sh.p.k. mbeshtetur ne ligjin Mr. 9901, date 14.4.2008 “Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare” te ndryshuar, ligjin
Kombetare te Regjistrimit”, ligjin Mr. 9121,
Konkurrences”, Kodin Civil dhe Kodin e Punes, me ortak te vetem thernelues si vijori:

Shoqeria UFO SH.P.K me mc NUIS J82025002B me adrese në Bulevardi “Zogu i
Pare, ish Pallati i Kultures “Mi Kelmendi”

Neni 2

Ortaket e shoqerise

Shoqëria do të zhvilloje veprimtarinë e saj në perputhje me Statutin dhe legjislacionin

shqiptar.

Neni 3

Forma ligjore

Sboqeria ka formn e “shoqërise me përgjegjesi të kufizuar” ose “SHPK”. Megjithate,

ajo mund te shnderrohet në një forme tjeter n perputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 4

Kohezgjatja e veprimtarisë

Afati i veprimtarisë së Shoqerise eshte I pacaktuar. Ky afat fiflon nga data e regjistrirnit

të saj në Regjistrin Tregtar tE Qendres Kombetare të Biznesit.

Neni 5

Selia

5,1 Selia e Shoqerise do të jetë në adresen: Hotel Colombo Berat, Rruga “Santa

Lucia”, Iagja i-tx. 2, Ndertesa nr. 6, Berat.

5.2 Shoqiria mund të hape dege dhe/ose zyra perfaqesie, brenda dhe jashtë

territorit të Republikes së Shqiperise, si dhe mund të marrë pjesë në shoqeri të

Nr. 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren
date 28.7.2003, “Per Mbrojtjen e

tjera shqiptare dhe/ose të huaja, që ekzistojne ose do të krijohen në të ardhmen.



Neni 6

Dokumentet e shoqerise

6.1. Te gjitha shkresat, formularet e urdhrave apo çdo dokurnent tjeter

korrespondence, nxjerrë nga shoqeria, deget apo zyrat e perfaqesimit,

nëpërmjet perdorimit të letrës ose mjeteve elektronike, të cilat u drejtohen

paleve të treta, duhet të permbajne, përvec emrit të shoqerise edhe tC dhenat e

rnëp oshtme:

a) nuntriji unik te identzfikinzit;

b) fornien ligjore tC shoqerise;

c) vendndodlijen e selise së regjistruar due tC zyres qendrore íë saj;

c) te dhena nCse shoqeria eslitC ne likuidim;

ci) viera e kapitalit te regjistruar te shoqerise dhe viera e pjesës së paguar të

kapitalit;

6.2. Nese shoqeria ka faqe interneti, keto të dhena duhet të pasqyrohen aty.

Neni 7

Objekti i veprimtarisë

7.1 Objekti i veprimtarisC se Shoqerise do të jetC:

— Ofrim I sherbimeve nè’ fushen e hotelerise, menaxhimi i hoteleve,

godinave dhe ambienteve tie te clint ushtrohet aktivitet hotelier.

— Hapja din’ inenaxhimi I sallave të konferencave, hapesirave tefitnessit,

pishinave, qendrave tC dermo-estetikes, bareve, restoranteve, qendrave

të ken,bjmjt valutor në kuader te aktivitetit hotelier din’ brenda

struktures hoteliere.

-. Ushtrimi I aktiviteteve nefushen e turizmit dhe të udhetimeve dhe tC

transportit turistik, organizimin e udhetimeve dhe pushinieve

individuale ose kolektive per shtetasit shqiptar dhe të huaj brenda dhe

jashte territorit të Republikes se Shqiperise, perfshire kent edhe

ndermjetesimin e sherbinzeve të të tretëve per vizitorCt në Republiken e

Shqiperise, te tilla si por pa u kufizuar ne, hotelerine, gastronominë,

kulturen, shendetin, stoma to logjine, sportin, muziken etf
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— Ushtrimi i veprimtarise turistike Si: operator turistik/agjenci turistike

udhetirni, te transportit per udhetare, guidave te ndrysh;ne;

— Ushtrimi I veprimtarise per shitje biletash te të gjitha liojeve të

transportit ajror, detar, tokesor, hekurudhor.

- Ofrim sherbimi parkirni dhe lavazhi.

— lishtrimi I aktiviteteve në fits lien e pasurive te paluajtsh;ne,

ndernijetesim per shitblerje dhe qira të pasurive te pa luajts June, studinie

dhe analiza pèr tregun e pasurive te paluajts lime, raporte vleresinzi per

pasuri te paluajtsh;ne - konsulence ligjore dhe teknike në fushen e

pasurive te paluajtshnie.

7.2 Objekti i veprimtarise së Shoqerise mund të ndryshohet ose shtohet me

vendimin e Asamblese së ortakeve.

Neni 8

Kapitali themeltar

8.1 Kapitali themeltar i shoqerise eshte ALL 100.600 (njeqind mijë leke).

81 Kapitali ndahet në 1 (nje) pjese/kuote.

- Ortaku, shoqeria UFO SHPK, zoteron 100% të kapitalit tizenteltar, ose I (nje,

pjese/kitote, me vine nominale 100.000 ALL (njeqind nzije leke.).

Neni 9

Transferimi i pjesëve te kapitalit

9.1 Pjesët e kapita]it themeltar jane Iirisht të transferueshrne ndermjet ortakeve.

Kapitali themeltar esht@ lirisht I transferueshem në rast trashegimie, në rast

ndarje pasurore mes bashkeshorteve apo paraardhesve e pasardhesve.

9.2 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht të transferueshme tek të tretët, qofshin

keta subjekte shqiptare apo të huaj, persona fizike apo juridike.

NenilO

ZmadhimzvogeIimi i kapitalit

10.1 Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit tC Shoqerise mund te behet me vendim tC

Asamblese se ortakeve si dhe ne perputhje me kerkesat ligjore.



10.2 Ortaket, me kerkese tC thjeshte të administratereve, nC mënyrC unanime dhe nC

pCrpjesCtim të drejtC të kuotave që posedojne, mund të permbushin nevojat

financiare tC shoqerise nCpCrmjet rritjes së kapitalit ose financimeve (qofshin

keto me fitim/interes ose jo), duke respektuar normat e transparencës bankare

dhe kerkesat tC tjera me karakter fiskal. Rimbursimi i derdhjeve dhe i

financimeve te ortakeve mund të behet me vendim te ortakeve, sic, me të njCjtat

modalitete mund te destinohen per mbulimin e humbjeve eventuale

ushtrimore.

Neni 11

Asambleja e Ortakeve

11.1 Asambleja e Ortakeve perbehet nga ortaket e shoqerise. Ajo drejtohet nga

administratoret e shoqerise ose nga çdo person tjeter i zgjedhur nga ortaket.

11.2 Asambleja e ortakeve ka keto kompetenca kryesore:

• ndryshimi i dispozitave të statutit,

• zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit,

• emerimi dhe ndryshimi i administratoreve, likuiduesve dhe ekspertit

kontabel,

• miratimi i shperblimeve të administratoreve, likuiduesve dhe ekspertit

kontabel,

• miratimi i liogarive vjetore(bilancit),

• ndryshimi i formës ligjore të shoqerise,

• mbyllja dhe shperndarja e parakohshme shoqërise si dhe të tjera te

percaktuara në legjislacionin shqiptar tregtar në fuqi.

11.3 Asambleja e ortakeve mblidhet të pakten njC here në vit dhe sa here që duhet

tC vendose per çeshtje tekornpetences se saj. Mbledhja mund te realizohet edhe

nepCrmjet video-konferences.

11.4 Mbledhja e Asamblesë thirret nga Administratoret ose nga ortakët qC

perfaqesojnC te pakten 5% tC kapitalit themeltar. Asambleja thirret me anC tC

njC njoftimi me shkrim që ii dergohet ortakeve tC pakten shtatë dite përpara

dates së mbledhjes. Njoftimi mund të dergohet edhe nCpërmjet postës



elektronike por në cdo rast duhet tC permbaje diten, orën, vendin si dhe rendin

e dites me ceshtjet që do të trajtohen.

11.5 Ortaket mund te perfaqesohen në mbledhje nga persona tC tjere, bazuar në njC

prokure tC leshuar paraprakisht, prej tyre.

Neni 12

Vendiminarrja

12.1 Ne rastin e marrjes sC vendimeve që kerkojne një shumice të zakonshme,

asarnbleja e ortakeve mund tC marrë vendime të vlefshme, vetëm nëse marrin

pjesë ortaket me të drejte vote që zotCrojnC me shume se 30% të kapitalit tC

shoqerise.

12.2 Ne rastin e rnarrjes se vendimeve që kerkojne njC shumice te kualifikuar,

asambleja e ortakeve mund të marrë vendime të vlefshme, vetem nëse marrin

pjesC ortaket me të drejtë vote qC zoterojnë me shume se 50% te kapitalit të

shoqerise.

12.3 Asambleja e shoqerise, vendos me 75% te kapitalit pjesëmarrës (te perfaqesuar

nga ortaket), sic parashikohet në piken 12.2 me sipër, pCr ndryshimin e statutit,

zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin

dhe prishjen e shoqerise. NC rastet e tjera, asambleja e shoqerise, vendos me me

shume se 50% tC votave tC ortakeve pjesCmarrCs nC mbledhje.

12.4 Te gjitha vendimet e Asamblese duhet tC regjistrohen nC njC procesverbal, ku

shenohet data, vendi, rendi i dites, emri i drejtuesit te mbledhjes dhe mbajtesit

të procesverbalit, çeshtjet kryesore dhe vendirnet e marra. Procesverbali

nenshkruhet nga Krvetari dhe Sekretari (mbajtesi i procesverbalit).

Neni 13

Administrimi

13.1. Administrirni i Shoqerise behet nga 2 (dy) administrator, Administratori

Ekonomik dhe Administratori Ekzekutiv. Administratore tC cilet kane

kompetenca tC ndara, si dhe tC drejta dhe detyrime te perbashkCta nC pCrputhje

me kompetencat, tC drejtat dhe detyrimet qC i jep ligji, ky Statut, vendimet e
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Asamblese së pergjithshme dhe rregullat e brendshme të administrimit të

Shoqerise.

13.2. Administratoret emerohen per njC mandat 5 (pese) vjecar. Administratoret

zevendesohet ose shkarkohet nga kjo detyre me vendim tC Asamblese sC

ortakeve. Mandati eshte i rinovueshem.

13.2.1 Administratori ekonomik perfaqeson e vetme dhe në mënyrC ekskluzive

shoqerine dhe vepron nC erner dhe per hogan te saj, duke pasur kompetencat

e meposhtme:

a) hapjen e Ilogarive bankare të Shoqenise pranë bankave brenda dhe jashte

vendit;

b) leshimi dhe marrja e urdher-pagesave

c) nenshkrimin e të gjithe akteve financiare, nxjerrjen e faturave,

transferimet në monedhe te huaj, flete-ngarkesat etj., pagimin e

detyrimeve te Shoqerise;

d) rnbledhjen e detyrimeve qe i takojne Shoqerise, dhenien dhe marrjen e

paradhenieve;

e) eshte pCrgjegjes per mbajtjen e liogarive ne perputhje me ligjin;

f) publikimin e shpalljeve te nevojshme perfshire dhe publikimin e

pasqyrave vjetore financiare;

g) Veprimet bankare té shoqerise, duke perfshire por pa u kufizuar ne to,

hapjen dhe mbajtjen e liogarive bankare, transfertat bankare, terheqjen

e shumave që lidhen me aktivitetin e Shoqerise.

h) Si dhe çdo vepnim tjeter te nevojshem qe perfshin anën financiare tC

shoqerise pa perjashtuar edhe bankat.

13.3 Administratori ekzekutiv perfaqCson shoqerine dhe vepron ne ernër dhe per

hogan të saj ne lidhje me të gjitha veprimet administrative dhe junidike tC

shoqerise. Administratoni ekzekutiv nuk ka kompetence te perfaqCsojC

shoqeninC dhe tC veprojë në emer dhe per hogan te saj ne hidhje me veprime qC

perfshijne anCn financiare te shoqenise pa perjashtuar edhe bankat dhe

kompetencat e percaktuara me lart per Administratonin ekonomik



13.4 Administratoretjane pergjegjes per të gjitha veprimet e kryera prej tyre pCrpara

Shoqerise, ortakeve të saj, si dhe te tretëve pCr demet që mund t’u vijnC atyre

nga veprimet apo mosveprimet e tyre.

13.5 Administratoret kane kompetenca diskreciale per veprimet e perditshme te

administrimit te Shoqerise. Ne kuptim të kesaj dispozite, Administratoret

veçmas dhe/ose se bashku mund tC kryejne lirisht veprime te cilat ligji dhe

Statuti nuk ia njohin ne menyrë tC shprehurAsamblese se pergjithshme, me

kushtet qe:

a. keto veprirne te lidhen vetëm me kompetencat e administrimit dhe jo

te vendimmarrjes,

b. keto veprime të syriojnë realizimin e objektit të Shoqerise,

c. keto veprime te jene dhe të kryhen në mënyrë te Iigjshme.

13.6 Administratoret veçmas dhe/ose se bashku kane të drejtat, detyrat dhe

kompetencat e meposhtme:

a. janC të autorizuar te perfaqesojne Shoqerine në të gjitha çeshtjet qC

kane lidhje me tC kundrejt paleve të heta dhe shtetin;

I,. dhenien me qira tC aseteve të uajtshme dhe te paluajtshme te

shoqerise;

c. pergatitjen e pasqyrave vjetore financiare te Shoqerise dhe kontrollin

e tyre nga nje auditor i jashtem nëse diçka e tille kerkohet nga ligji apo

vendimi i Asamblese së pergjithshme

d. punCsimin dhe shkarkimin e personelit të Shoqerise, percaktimin e

pagave, shperblimeve dhe pagesave te tij;

e. marrjen e masave paraprake per mbrojtjen e interesave te Shoqerise,

ngritjen e padive dhe marrjen përsipër të rnbrojtjes se Shoqerise ne

rast te padive kunder saj;

f. udhezimirt e avokatëve/juristëve per mbrojtjen e interesave tC

Shoqerise dhe percaktimin e shumes se shperblimit te tyre;

g. ngritjen e padive dhe terheqjen e tyre, nenshkrimin e marreveshjeve

gjyqesore, nenshkrimin e marreveshjeve të arbitrazhit, caktimin e

arbitrave;



h. Administratoret kane të drejte marrin çdo vendim tjeter qC i takon

aktivitetit të perditshem t Shoqerise nga pikepamja e ligjit dhe ketij

Statuti dhe që nuk perfshihet në kompetencat ekskluzive te njerit

administrator;

1. thirrjen e Asamblese së pergjithshme, percaktimin e rendit tC dites,

monitorimin e permbushjes së dispozitave që kane lidhje me thirrjen

dhe drejtimin e Asamblese se pergjithshme per shpalljen e vendimeve

tC veçanta;

j. eshte pergjegjes per mbajtjen e rregullt dhe ruajtjen e

dokumeruacionit tC Shoqerise;

k. merr vendime mbi tC gjitha çeshtjet e tjera që lidhen me aktivitetin e

brendshem te Shoqerise dhe marredheniet e saj te jashtme;

1. Administratori mund të autorizojë pale te treta qC ta perfaqesojnC

Shoqerine ne transaksione te veçanta qC janC nC kompetencen e tij;

13.7 Administratoret bazuar nC nje vendim te asamblese sC ortakeve, mund te

emerojne drejtore, perfaqesues me prokure dhe të mandatuar te pergjithshem

per veprime te caktuara ose kategori veprirnesh.

13.8 Administratoret i shoqerise nuk mund të shese dhe/ose bleje pasuri tC

paluajtshme në emër dhe per hogan te shoqerise, pa marrC me pare miratimin

paraprak me shkrim te asamblese se ortakeve.

13.9 Administrator Ekonomik do të jete Znj. Adelina VeUaj, atesia Kristo, shtetase

shqiptare, linthir me 26,12.1 971, zie Permet due banuese ne Tirane, Rruga “Jul

Variboba”, Vim Mr. 2, madliore e me zotesi te plate juridike per te vepruar, mbajtese e

leternjoftimit me numer personal H16226128P dhe

Administrator Ekzekutiv do te jeW Znj. Anisa Velfu, atësia Muizamet slztetase

shqzptare, lindur ne Berat me date 22.02.1986, dhe banuese në Berat, Lagja 30-vjetori

‘pranC tregut industrial), mbajtese e lete’rnjoftinnt me Mr. Personal 165222070F,

Nenil4
i
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Kontrolli financiar

Asambleja e Ortakeve mund te emCrojë njC apo disa eksperte kontabel të cilet kane

detyren të kryejnC kontrol]in kontabel dhe financiarte shoqerise.

Nenil5

Viti financiar

15.1 Viti financiar i Shoqerise perputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga I

Janari dhe perfundon me 31 Dhjetor të çdo viti.

15.2 Si perjashtim, viti i pare financiar i veprirritarisë së Shoqerise fillon nga data e

regjistrimit të saj në Regjistrin Tregtar te Qendres Kombetare te Regjistrimit.

Neni 16

Bilanci dhe Dividendet

16.1 Ne fund tC vitit ushtrimor, administratori, merr masa per pergatitjen e bilancit.

Bilanci u paraqitet ortakeve per miratim, brenda afateve ligjore.

16.2 Asambleja e ortakeve që rniraton bilancin vjetor, vendos mbi shperndarjen C

fitimit ortakeve ose krijimin e rezervave si dhe krijimin e rezervave Iigjore.

16.3. Den në shlyerjen e investimit fillestar, ortaket bien dakord qC në rast se

shoqenia dote realizoje një fitim vjetor, nga shperndarja e dividendeve perkates

do të perfitojne vetëm ortaket që zoterojnC respektivisht nga 30% te kuotave.

Me pas dividendet do tu shperndahen tC gjithC ortakeve te shoqerise,

proporcionalisht me penqindjen e zotënimit te kuotave.

Neni 17

Likuidimi dhe prishja

Likuidimi dhe prishja e shoqenise vendoset dhe kryhet në perputhje me kerkesat

Iigjore.

Neni 18

Dispozita mbyllese

Ky Akt themelimi hartohet ne dy ekzemplare ne gjuhen shqipe, me fuqi të njCjtC

ligjore.



ORTAKU I VF1IM

SHOQRIA ‘UFO SHPK

perfaqesuar nga

znj. Amancla Gjyli

12. oi. 2o2
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